

## Relacya odbytey Kommissyi w Braszewiczach.

Odbywszy z poleczenia P. Kapituly Kommiss w Dobrach Braszewiczach  
 g<sup>o</sup>l<sup>o</sup> Tyszkiewicz koadjutor kanonik kad<sup>o</sup> Wilens, złożył na Sejsyi dzia-  
 sieyszey dwa Barwoianne Inwentarze przez siebie spisane y sporządzo-  
 ne, oraz o stanie tych Dóbr, tak<sup>o</sup> na piśmie, iak następuje, podar Relacyę.  
 Explicacya cathowitey w ogóle powiększaiącyę się Intra-  
 ty Braszewicz y Folwarku Potkowsy, tak z wysiewow ży-  
 tnych y Jarzynnych, siano, Inopszczyzny, iakoteż z Czyn-  
 now Włoszianskich, Szlacheckich, y Aręd Karczemnych,  
 niemniej o Dwuistym Groszu od każdego Stotego na Skarb  
 przychodzącym, w obratku o Przechowach Włoszianskich y  
 Wolwarcznych, tudzież o pakui przybytym y wszys-  
 tkich przychodach w punktach kategorycznych -

A najprzede co do Wysiewow Żytniego y Jarzynnego  
 w Braszewiczach y Folwarku Potkowie.

Idy w tych dwóch Folwarkach, grunta do tych czas wymierzonymi mieby-  
 ty, a rząd takowych gruntow połowa, zwyczajnie oznaczona była na U-  
 siew Żytni, a druga na Usiew Wiosenny wszelkiy Jarzyny, dla iakiey  
 przyczyny, ani grunt się Ulepsza, ani pożytki plennego Udziału z U-  
 mi, dla niezgastawioney części pod Ugoriem bydz powinney pewniaysze  
 zastępować niemogły. Teraz zaś gdy tych wszystkich gruntow przez  
 przysięgtego Kommissa, z oznaczeniem omych Dystynkcyi nastąpi-  
 ta pomiara, z której na powyższe pożytki, maizę wzgląd y Uwagę,  
 tych dwóch Folwarkow, grunta Mappa Kommissa, oznaczona, na  
 trzy równe Poterki z kalkulacyą y nad omych podłością, podzielone zostały.

A wymiaru tedy w tych trzech Poterkach Dworu Braszewickiego o-  
 kazanych, znajdui się, Włok 12. Morgow 22. Prętow 198. iako widzieli  
 na Mappie.

Dzielać tedy na trzy równe Poterki, to jest Żytny, Jarzynny, y pod U-  
 gorem bydz powinny, wypada na części trzecią, to jest na Poterki Żytni  
 Morgow 12 $\frac{1}{3}$ . y prętow 150. tylczy na Usiew Jarzynny Morgow y Prętow  
 oznaczaiąc, iakoteż równie y pod Ugor czyli w popar po Morgow 12 $\frac{1}{3}$ .  
 y Prętow 150. zgrawui się.

A tak maizę podzielone grunta, na równe trzy Poterki, y przystępu-  
 iąc do Wysiewow Żytniego, iena na każdym Morgu podług pospolitego zwy-  
 czaju y daney Instrukcyi wysiewać się powinna Ciwierć Beczki Kommiss-  
 syiney, przeto na Morgach 12 $\frac{1}{3}$ . y prętach 150. wysiewa się, Beczek Kom-  
 missyinych 31. y Osmim  $\frac{1}{3}$ . które licząc na Intrały we trzy Ziarna, z mo-  
 cy Szczególney na to Instrukcyi licząc po Lt. 24. wypada Summy za-  
 caty Usiew Żytni Lt. 2295.

Usiew Jarzynny na tyluż Morgach wysiewać się powinny, na In-  
 tratę drugą tyle, podług tedy Instrukcyi, co Usiew Żytni Wynosi, ozna-  
 czaiąc: Ze iednak z Wymiaru Dwornych Potekow Braszewickich oka-  
 zato się, gruntu pod tego Morgow 75. na których tak z racyi podłości,  
 iakoteż znaczney odległości, a rząd Niemożności dostarczenia Gnojow, bez

Czego grunt

*[Signature]*



czego. Grunt podty ulepsza się, żadną miarą niemoxe, dla których przyczyn, że się na takich gruntach wysiewa niemoxe Jarzyna, przeto po odrażeniu części trzeciej takiego gruntu, w każdym Polterku po Morgow 25. wynosi nie już drugie tyle jak z Usiewu Żyrnego, lecz po takiej Detrunkaie z Usiewu Jarzynnego wyspada złotych Poll: 1833.

w Polwaraku po wymiarze teraźniejszym, że się znajduje Wtok 6. Morgow 18. Prętow 204. w równej Dobroci gruntu, który na trzy równe dzieląc Polterki, wyspada na każdy Polterk, to jest Żyrni, Jarzynny, y pod Ugorem bydz powinny, po Wtok dwie, Morgow 6. Prętow 68. Biorąc tedy na Intrykę Polterk Żyrni Wtok 2. Mor: 6. Prętow 68. na którym wysiewa się, żyta Bk 16. Osmin 4. Garcy 8. Zaliczając przeto we trzy Liarna na Intrykę wyspada Bk kommisyjnych 49. Osmin 5. Garcy 6.

Beczki zaś każda liczą po 24. wynosi za 49. Bk, Osmin 5. Garcy 6. 24. 1192. Ze przez wymiar tenże w Polkowiu równej Dobroci Grunt okazują się, przeto Usiew Jarzynny na mocy Instrukcyj danej, bez żadnej Detrunkaty, drugie tyle oznaczając wynosi złotych Poll. 1192.

### Co do Siana w Braszewiczach y Polkowiu.

Idy czas krótki niedowolny, aby Łaki wszystkie Dworne, przez komornika wymiersono zostały, które według dawniejszego Inwentarza y Jazzy, osmia 4. worow okazywanych w Polkowiu przybytych Murożnego Siana, yła tego w do Siana w Braszewiczach y Polkowiu nagdującego się przybyło tylko 24. Worow liczą po 24. przeto za Worow 4. 24. 24.

### Co do Snopszczyzny.

Idy za Grunta z których Snop trzeci Włosi Braszewicka y Polkowska, dawni Dworowi oddać: które to grunta, że w tysiącnych są rozrzucone miejscach, ani ich wielość jest zbierana przez pomiar, że jednak najpewniejszym jest z Indagacji całej Włosi, a najszerególniej z Rejestrow Ekonimii, y Harbow trzeciarzów, iż więcej kop 200. corocznie Dworowi tego trzeciego Snopa dostać się, przeto każda kopa po 24. fasuiki, nie już 24. 500. jak w przestym Inwentarze oznaczone było, lecz 24. 800. na Intrykę wyspada.

### Co do Łazyszow.

Idy Włosi całej zaproponowanym zostało, iż tak ciagle y Polkowiu, jakoteż y Szlachta, na czynsz Grunta trzymającej, przy takiej powinności, mają dać Płat, a Grunta Dworne które pomiędzy sobie potarli, y rozbrane mają, więcej Włosi sta na całej Włosi wynosi, z których jednego grosza skarb niedowolny. Dla czego potrzebnaby była dla nich pomiar, taką mająć powołanie, do dowolnie wyższości Łazyszow przyjdzie na każdym Morgu, a w tym sposobie, iż każdy ciagły Włoscianin na sąsiednim siedzący Gruntem, według dawnego Zwyczaj, płacił za Morga niedowolnego

Włoscianin



Siedzibnego po 1tt. 1. y gr. 8. Od przyjemnego po 1tt. 2. y groszy 15.  
 teraz obowiazali sig, ptaii. Za grunt Siedzibny po 1tt. 2. Od Morga,  
 a od przyjemnego po 1tt. 4. przeto na Morgu Siedzibnym, przyby-  
 to tylko po gr. 22. a za na przyjemnym po 1tt. 1. gr. 15. Ze za  
 Szlachta najmniejszej powinności do Skarbu niepetnia, dla tego  
 za grunt dobry od Morga udnego po 1tt. 8. za szredni po 1tt. 7. a  
 za podluszny po 1tt. 5. obowiazali sig, ptaii do Skarbu, y na taku-  
 wa, Platę nowo pobrali y poprzymowali kontrakt. ktorych  
 dowody y Platę, widzi w Inwentarzu. Dawniejszym za In-  
 wentarzem Szlachta, za grunt od Morga ptaii po 1tt. 3.

Co do ared.

Ze kaidy z aredarzow, tak dla utrzymamia sig, na swoim miejscu,  
 iakoz dla niedopuszczenia innego wyisz, aukcy, postępującego,  
 tylcz dai oswiadczaia sig, a przez racy, daby tosi, y regularnego  
 opstauania sig, Dworowi, kaidy z proporejonalna aukcy z Dai-  
 wiazia znayduiających sig, aredarzow na swoy arendui utrzymat  
 sig. A ktorych to ared wiczy tysiaz 1tt. na Skarb przybyto.

Co do obory.

Krowa Satowa — — — — — 1.  
 Wot — — — — — 1.  
 Cielar — — — — — 6. } Sztek dawnych 8.

Za Ustawą k. kaspituty od 1000. 1tt. po Jedney  
 Sztku, y z przesztego Inwentara znaydowato  
 sig, Sztek — — — — — 28.

Za Dveste wige Quadriennium przytazaiqe  
 krow doymych Sztek 12. Efficit — — — 40.

Item w następną Dzierzawę od 1000. 1tt.  
 po krowie doymey jedney nalezie bzdai.

Differencye iaki z kim sa, z wyszerego szlmem  
 niysc y Osob do Omych nalezających.

Pienusza Differencya z P. Wistouchem o wien y mmey miu od  
 Pierkowicz dobr Dzierzicznych z Braszewierami graniczających, który  
 na fundamencie Dekretu Dzielczego w Roku przez Podkomore-  
 go, między Turami, Mafsalshimi, y Terlichimi; zapadtego, zabrat  
 znaczna część zarosliny Wytecznych, y nieuzytecznych gruntow,  
 y tymie niemogącym sig, zaprzeczy, iuzto przez legalności, iuzto  
 przez dawności Dokumentem prowadzi Dukr swoy Urocyszczarami,  
 dowodzącami realności swojej Granicy, przy ktorey to Granicy tak  
 sig, silnie utrzymacie, ze za lada pozorem wstepu iakiego kolewiek  
 Wlcsian Braszewickich, byleby ktorego zpatat, biu, grabi, y dmę-  
 dra. Itaqe nieustanne y coraz nowsze rodzą sig, Wiolneye y ma-  
 wy. Liczdzatem na to Differencya, raz z Chlopami Braszewicki-  
 mi, a niemaiqe zadnego granicznego Dokumentu Braszewierom  
 stuziqego, karatem sig, prowadzi Chlopom Urocyszczarami w Do-  
 kumencie Wistouchowskim Wyrazonenni, y weryfikowatem

ten Dokument  




ten Dokument z relacją Chłopów mnie prowadzących. w wie-  
lu miejscach. Same tylko Sławy tych Uroczyszcz mnie okazywa-  
ły, które jednak przez Swoją dawność y przez niewiadomość du-  
dzi Braszewickich zarazte zostały. Żaden z Chłopów Brasze-  
wickich nie jest w tym wieku, ażeby tak dawne Uroczyszcz za-  
tarze mogł pamiętać. Tradycja zaś która maia, nietylko z  
z siebie nie jest pewną, ależ y Dokumentem Wystouchowskiem  
zarazte niezgodną. Jest to tychże Chłopów tradycja, która po-  
trzebi w Archiwum Kapitulnym wynalezienia księgi ia-  
kijści w Czerwonej oprawie z pieczęciami wiszącym, wiel-  
kości Inwentarza, od którego jednak grubsza; z którą to księga  
s.p. Wójc. Bychowicz Kanonik Wileński od P. Kapituły zostany, na  
kominie chodzą z Chłopami, tym Duktem weryfikował Uroczy-  
szcz. Jeżeli więc takowa Wyszukana Księga, nieoswieci nad o-  
granicę Braszewicką, tedy innych Dowodów albo szukać trzeba,  
albo Wystouchowskiemu Dokumentowi w Medostratku Innego  
ważności przyznać należy. Niedziattem albo ient drugi raz na Gra-  
nicę z P. Wystouchem, który mnie swoy Dukt okazywał stosownie  
do Dokumentu Granicy Jego Stanowiącego. Moim zdaniem w któ-  
ku tylko miejscach tego Dokumentu, niestosowności do Jego wota-  
nego Dokumentu dostrzegłem. Wreszcie zaś wszystkie Uroczyszcz  
tenże Dokument weryfikować zdaia się. Byłem bardzo proszony  
od P. Wystoucha, abym ugodliwym sposobem z nim konczył In-  
teres graniczny. Niebyłbym zapewne do tego Projektu Daleki, gdy-  
bym w nim widział coś dla P. Kapituły awanturownego, y gdy-  
bym miał jakikolwiek Dokument, pewną Granicę Braszewi-  
cką okazyujący. Lecz że mi na tym brakto, wolatem smuto  
nauczy się, Diferencyi, o niej powziąć doskonałą wiadomość,  
y do Decyzji P. Kapituły przynieść, niezeli rzecz z Stroną metwa-  
tą, y bez szkodliwej stanowić. Stosownie więc do tej Diferencyi  
Mapa, przez przysięgłego Komornika sporządzona, dla wia-  
domości P. Kapituły prezentuję.

Zachowniwa z P. Boreyszą, którzy mając Zachowniwa, pod  
sąmym Dworem Braszewickim, do Folwarku Dymshu nazwa-  
nego należąc, żąda Zamiary, y tej nawet czynić niemozna,  
bez pewnej wiadomości z Dokumentów Granicy Braszewickom  
okazyujących.

Druga Diferencya Jm. Piemiowski od Folwarku Swoego  
Judytowicz, z kapitulną wsią Czerwieciami, ma znowe Dyt-  
ferencyę, do których także należąc Jm. Laskowski y Boreyszowie.

Trzecia Diferencya. Pan Oginski Hetman w Symonowiczach  
mając znaczniejszą liczbę Chłopów Dziudziernych swoich,  
Chłopom Kapitulnym wiele porabierat Grunta, y tak Onych

zdaia



zeisnat, ze porzekawszy lęda, musieli z tej wsi ustąpić, jeżeli się temu P. Kapitulata nieopiera.

Czwarta Dufferencya.. P. Dzierżawca królewskiej Granicznej ze wsi, kapitulną Jereicowiczami, zabrat niemato gruntu dawnoy podług wyznacze wielu wsiary godnych do kapitulaty naliczając.

Piąta Dufferencya.. Pan Biemiecki kracyz Brzeski zidney, a JPP. Porayszowie z Drugiej strony, do ukropny Jolwarhu Dziadziernego, przygramierzając z gruntem Chtopow kapitulnych wsi Szyczow, Ustawiczne czynnias, grabieze y bitowy, zabory gruntow, mienias one bydz Dufferencyinemi. Tezże Uciarliwości Dornaje Wiesz kapitulna Juniewiczze, z temiz samemi gramierzają.

Szosta Dufferencya.. JPP. Jurinow do Dziarkowicz y Juciakow Dobr Dziadziernych, z Sokaczami Racynskimi wsi kapitulna Gramierzających, którzy nieustannie grabieze y krotnie dopetmieszą.

Siedma Dufferencya.. P. Orzeski Sędzięgo Pinskięgo do wsi Jęgo Dziadziernych, Watawla, ze wsi, Sitekoshim, y Szycziami kapitulnemi, gdzie też mają swoi Szachowicie. P. Szwykowski do Piny, Jagmin Vice-administratow Ekonomii Brzeskiej, królewskiej, Brafcowice, y Wistouch.

Osmia Dufferencya.. z Hetmanem Czjnskim we wsi Hetmaniskij Sokacz Laditowickie, gdzie kapitulnych Chtopow 2 tytki, a kilkadziest Hertmanskich.

Dziewiąta Dufferencya.. Bazylianie do Torokan, którzy pomiedzy innymi Wielu Dufferencyow, teraz nowa, y male miestasznaz, z kracyz wda, kapitulaty uformowaci powiazali się. To jest ze Chtopa kapitulnego, z awsze y teraz Grunt niezakwestyonowany przyrodnie lędazy tak zaorali Bazylianie, ze Chtop z Chaty ani Bydca w polu wyprzezi ani sam wyiechac niemowiz, y jest przymuszony poniewo wiez z chaty ustępowaci - Stowem tak Dufferencye jakoteż Szachowicie utatowiac, bez Dekumentow Grami, okalających Brafcowiczom, z adnym sposobem memożna. Lawsze się, trzeba lękać aziby wlażnie Szachowicie swoi za swoi nieoddaci, a w Dufferencyach zeby swego niestraci. Takowa Relacya jako Kommissar do P. Kapitulaty Wilens, narzadzony cotasna, Ręka podpisując, a. mauiy Tyszkiewicz hod. Jan Wilens, uup. - Po wystachaniu stoy to Relacyi JPP. Prezydent, Jmieniem catego Przewodniczy Kapitulaty, za poduję mauiy ztozigt podziękowanie JPP. Kommissarowi.



## Tenuta Braszewicz 1791. R. I.

Do dalszej Dystrybucyi Dóbr Stolorowych kapitulnych, postępują, gdy na dniu dzisiejszym J.W. B. Prezydent podał Dobra Braszewice, J.W. O. Skierka kanonik hatary, Wilens, przesył J. Dzierzawca, chciał one mieć sobie na następne Quadriennium, Anonim postąpił. Rozpatrując zatem Importancyi Rocznicy 1733. Litt. Poll. gr. 1. terazniejszym Inwentarem Udecerninowaney, skasowawszy P. kapitulę od rą opłaty za Miodowiszczyną, in specie Litt. 319. y grosz kommissarski w dle aktu powoyjszego Litt. 313. gr. 18. Tuzież potrąciwszy na opłate, Ofiary 20. gr. za Litt. 1732. gr. 9. a na procech Subsidii Charitativi Litt. 300. oraz na wychow krow paktowych 40. Pomienne Dobra Braszewice w sumie 16,276. Litt. Poll. gr. 4. Corocznie do Skarbu kapitulnego Importowaci się mający, w czteroletnią Arędona, Posesya, w roku 1795. dnia 20. Mca Sbra koncygi się mający, z warunkimie subawarawianomymch ni konnu, chybały tylko kapitulnym Głobom, postąpiła y od-  
data. —

Instrukcyja Ogólna dla J.W. W. J. Kommissarzy do Dóbr Stolorowych kapitulnych. 1791. R. I.

1<sup>o</sup> Kommissarszczyzny, y grosz kwitowy od czynszu y Miodowiszczyny, tylko chce kapitulę mieć naznaczone, y obok grosze na Intraty, swia / zapisane, od ardy zaś propinacyney y Mlynowey, sama tylko kommissarszczyzna będzie ptacona, a branie kwitowego grosza ma być Inwentarem y kontraktem zabronione, równie iak to, aby od wszelkich Innych opłatach grosz kommissarszczyzny, con kwitowy brany y wymaganym nie był.

2<sup>o</sup> Do Reparacyi Drog, Grobel, harczem Mlynów y zabudowania Dwornego, Radowka, czyli Kobota z kolic Inwentarem oznaczony, a razem za strzegę, z Ekspens na Materyach y Maystrach, od Włocian brany nie będzie.

3<sup>o</sup> Postanowia, aby Czynsz y zsyłka Lborowa, międwulnie od każdego Gospodara, lecz wsiami ogólnie były oddawane, dla tego wielości każdego Gospodara, szerególnie z Syplki y Czynszu wsi każdego Summaryuszem w Inwentarze oznaczony.

4<sup>o</sup> Opłacać się, Podymne, wespół z Ekspensem podróżnym, w równy Dział na Włoki siedzibne roztory.

5<sup>o</sup> Włocianom chcącym utrzymywai Browary, nie będą od mawicai pozwolenia, za stuzną, adnak opłata, y daia, potrzebna bacznosci, aby to pozwolenie nie było mayczyną, Hultajstwa, zandebania uprawy kolic, y zmineyszenia Intraty z ardy.

6<sup>o</sup> Podawane udziałnemi Kartami, niektórym Włocianom od ogólnych Obowiazkow Ekspesy, iako równosci, stuznosci, y Dobremie powadkowi precyjne, stanowi kapitulę, aby we wszystkich Jey Dobrach, bez żadnego względu były cofnione y skasowane,

ne, oraz  
Litt.



4  
oraz wydawanie podobnych kart uwalniających pod nieobecność  
sędziów, Onych Labramia.

7<sup>o</sup> Prepiżą dla Woytow y Dziejstnikow Instrukcyę, a wtey zalecę, ce-  
nym szereglniejszą, bacznosci, y wzgled we wszystkich, na chudszych  
y bdzinokich to jest miescieniistych Wlofcian y dopilnowanie  
Omyt Gospodarstwa

8<sup>o</sup> Poniewaz ywyzszia Kommissarze, moeni sa, z Dobrowolny z Wlofcia-  
nami Umowy, czynsze, przychody, nad ceny, w Instrukcyi szeregolney  
wyrazony, podwyższy, tak rownie moeni beda, Gospodarom przedzi-  
wie ubogim a Gospodarom z ceny Instrukcyi szeregolney oznaczoney  
umniejszy.

9<sup>o</sup> Ustanowia, kolegi, iadzenia z listami, w Interjach skarbowych y  
Wlofcianskich, tylko wydzawosy wprakci te Dobra, w ktorych ma szereg-  
olna Instrukcyę, Inny Fundusz na takowe posytki jest obmyslony.

10<sup>o</sup> Zapomnia, y kawarucia, iak naymocniej w Juwentarzu, na stronie Wlo-  
fcian, ze prócz obowiazkow, iaku w tychże Juwentarzach od Kapitul-  
y przytych y potwierdzonych wyszeregolnione beda, do Inney opłaty lub  
powinnosci pod rzednymi precatem, zmaglanem y przoznem by-  
ciemaię.

11<sup>o</sup> Ostrega, w Juwentarzach Dobra hrescencyjnych, ze upadek, Deteriora-  
cyę w krowach stanowych, Juwentarzem podai się maicych, mie-  
bedzi Dzieziawoy przyja, Procz Upadku z otolizney Zarazy.

12<sup>o</sup> Na Ordynaryę, dla Ekonomia do Dobra hrescencyjnych, prze-  
znacza, od Wlofcian z gruntu Siedzibnego, w rowney proporcji tyra  
Miary kommissyiny Bk. 15. Kozmienia tyzi miary Bk. 8. Owsa ty-  
zi miary Bk. 15. Gryki tyzi miary Bk. 1. Grochu tyzi miary Bk. 2.  
Y przeniec Ozimey tyzi miary Bk. 1. tudziei pewna wielosci Siana,  
iaku Urnaia byz koniecznie potrzebna. Przenazczenie zaś Fundu-  
szu na Mieszko, Sol, kowzenie, tudziei Pensyi, na przystey Jasienny  
kapitulę beda determinowane.

13<sup>o</sup> We wszystkich Dobrach Magazyny zbozowe Wlofcianskie, na  
zapomoge, samych tylko Wlofcian, sposobem takim, iak się ma kty-  
kuę w Straszynie, postanowia, katoza, y naylepuy Urzadz.

14<sup>o</sup> Kawarucia, Naymocniej, aby Ardzane nie wigosy, nad ctery  
ktote kademu Gospodarowi kredytowali.

15<sup>o</sup> Kady y wst. komissarz, obowiazany bedzi kumstrakta Ardzowne  
kwersem od Ardzow y od siebie podmisane, wespat z Juwen-  
tarzami przy Relacyi na Sessyi, dla ztozimia w Archivum ka-  
pitulę odda.

16<sup>o</sup> Kady wst. ma byz osobiscu w kadey wsi, stan Wlofcian do-  
statecznie wyexaminowac, y z tego Juwentaru sporadzic.

17<sup>o</sup> Wzretki niepotrzebne smęty, a zwlaszcza w Dobrach nie hrescen-  
cyjnych; maia

*Hand*



maia, bydz cena, słuszna pzedane, a pieniądze za one w kassie  
Kapituluy zložone.

18<sup>o</sup> Wielosi Gruntu kaidego Gospodara, niefrakcyjami, iak dotąd  
Tecz morgami, kłurami, y kłurami, w Inwentarzach oznacz.

19<sup>o</sup> Na przybyciu do Dóbr dopomna się, natychmiast o Inwen-  
tarz, Wójc. Dzierżawcy podawczy, y Ony w Regestr Nowego Inwentar-  
za wpiszą.

20<sup>o</sup> Granicy Dóbr kaideych, y rachodzą Dufferencye, ile czas y mo-  
żności dorwoli, dokładnie w Inwentarzach opiszą.

21<sup>o</sup> Lastnega w Inwentarzach na strony Włoscian, i na Roboiznu, do  
dalezych lub bliższych Włoscian sąsiad, od Dworu znaglanemi y  
posyłanemi niebędą.

22<sup>o</sup> w Dobrach Krescenyjnych w których niema doskonałego wy-  
miaru, Grunta Dworne przemierzgi kaia, y wielosi Onych w In-  
wentarzu oznacz.

23<sup>o</sup> Omysla skuteczny sposob zapobiezienia temu, aby Bogatsi Wło-  
scianie, poruczajze uboższym pieniądze, zbyrcanych niebrali khoru-  
są, y Onych do szcztu niewymiszczali.

24<sup>o</sup> kaidey Wójc. Komissarz, obowiazany być dać na piśmie spra-  
wy, iagli Relacya stosowna do szczególney y ogólney Instrukcyi ka-  
raz przepisaney.

25<sup>o</sup> kaidey Wójc. Komissarz, powezmie wiadomości y one, w Relacyi  
Umieści, iaku pimiądze w tym kraju iagli powieści, gdzie k Dobra le-  
ża sa, powszechniejszy, y iaku kurs jest Onych.

26<sup>o</sup> Ustanowione dawnoy Protokaty, na zapisywanié Celniuy-  
zych spraw, Dziatow Włoscianskich, y wainiejszych Okolicno-  
ści odnowia, y prawatosi Onych tak najmocniej ubierzeć.

27<sup>o</sup> Zeby Woytowie Wójci kaidey mieli dokładną wiadomości, o  
czynkach y powinnościach Włoscianskich, w Inwentarzu opi-  
sac się mających, zechca Wójc. Komissarz dać Onym na  
piśmie z podpisem swoim, szczególną, y dokładną, w tej mierze  
Informacyę.

## Rok 1792. Na Kapitulie Jesienney. Rezygnacya.

Sety Wójc. Oskarha Kan. kated: Wilen. Jemcy, Dóbr Braszewicz na  
Jesyi dzisiejszey rezygnował, y oswiadczył się, że iesliby z Roku ie-  
dnego, iaku pokazaty się pretensye fundi y Włoscian, takowe dyspo-  
nie Laspokoi; a wójc. Lienkowicz Kan. postapienia sobi takowey Je-  
micy zadat. P. Kapituluy przyjąwszy takową Rezygnacyę wzeczo-  
ne Dobra Braszewice, za tymże samym Inwentarzem y pod te-  
miż samymi warunkami, na następne lat trzy postapiła y  
Wypuściła. =.